
	

	
       	
           	
			
            LITHUANIAN CYNOLOGICAL 

SOCIETY 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	3 International Dog Shows in Vilnius, Litexpo. 06-08 March 2020. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Contacts
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		        
                
    	
        	SOCIETY

            EVENTS

            KENNELS

            INFO


            
            	SOCIETY

                

                

            
 

            
            	EVENTS

                

                

                

            
 

            
            	KENNELS

                

                

                

            
 

            
            	INFO

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			About Us
	Clubs
	Judges
	Competitions/Agility
	Documents
	The Title of LT CH
	Shows

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Reports
	Social activities
	Lecture / Seminars

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Puppies

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Links

                

        	

        
         
        
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiutligės?
									
				
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (VMVT) primena, kad vežtis šunį, katiną ar šešką galima tik tuomet, jeigu jam atlikta galiojanti vakcinacija nuo pasiutligės.

 



Visi augintinių (šunų ir kačių bei šeškų) savininkai privalo pasirūpinti, kad jų gyvūnai  augintiniai būtų paskiepyti nuo pasiutligės. Vakcinaciją atlieka privatūs veterinarijos gydytojai pagal vakcinos gamintojo instrukcijas. Paslaugą suteikęs veterinarijos gydytojas vakcinavimo datą ir galiojimo laiką turi įrašyti į gyvūno vakcinacijos pažymėjimą arba gyvūno augintinio pasą.

Vakcinacijos nuo pasiutligės data negali būti ankstesnė nei gyvūno paženklinimo poodine mikroschema data. Jeigu gyvūnas augintinis vakcinuojamas nuo pasiutligės pirmą kartą, nuo vakcinacijos dienos iki išvežimo iš Lietuvos (ar įvežimo į Lietuvą) turi būti praėjusi ne mažiau kaip 21 diena (šis terminas skirtas gyvūno augintinio organizmo imunitetui prieš pasiutligę susidaryti). Jeigu gyvūnas augintinis nuo pasiutligės vakcinuojamas pakartotinai, t. y. pakartotinė vakcinacija atliekama nebaigus galioti prieš tai atliktai, 21 dienos terminas iki kelionės pradžios netaikomas.

Atkreiptinas dėmesys ir į tai, kad atsivežant augintinį į Europos Sąjungą (ES) iš daugelio kitų valstybių, reikalaujama, kad augintinis ne tik būtų vakcinuotas nuo pasiutligės, bet ir atliktas specialus kraujo tyrimas vakcinos efektyvumui įvertinti – pasiutligės antikūnų lygio tyrimas. Tyrimas atliekamas praėjus mėnesiui (30 dienų) po vakcinacijos.

Į ES teritoriją gyvūną augintinį bus leista įvežti tik jei nuo kraujo paėmimo tyrimams dienos bus praėję ne mažiau kaip 90 dienų. Šis terminas netaikomas ir į ES grįžtantiems gyvūnams augintiniams, kurių pase nurodyta, kad tyrimas atliktas prieš juos išvežant iš ES valstybės.

Pasiutligės antikūnų kiekio nustatymo tyrimas ne visuomet yra privalomas. Europos Komisija yra patvirtinusi sąrašą šalių iš kurių vykstant į ES užtenka tik vakcinaciją patvirtinančių įrašų dokumentuose. Šių šalių sąrašą galite rasti čia.

Siekdama išnaikinti pasiutligę laukinėje faunoje, VMVT jau daugiau kaip 10 metų vykdo oralinės vakcinacijos nuo pasiutligės projektą. Pastaraisiais metais vakcinos nuo pasiutligės iš orlaivių pavasarį ir rudenį mėtomos šalies pasienio su Baltarusija regionuose. Kasmet dėl pasiutligės yra ištiriama apie 600 naminių ir laukinių gyvūnų (šunų, kačių, lapių ir usūrinių šunų) mėginių.

Pagal stebėsenos duomenis, 2016–2017 m. Lietuvoje nebuvo užregistruotas nė vienas pasiutligės atvejis. Naminiams gyvūnams pasiutligė nediagnozuota nuo 2013 m., o laukiniams gyvūnams (nugaišusiems usūriniam šuniui ir lapei) buvo nustatyta po vieną atvejį 2015 m. Ignalinos rajone ir 2018 m. Šalčininkų rajone, pasienyje su Baltarusija.

Nuo pasiutligės mirusių žmonių mūsų šalyje neužregistruota nuo 2007 m., kuomet 42 metų vyrui keliaujant po Indiją įkando šuo.

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro duomenimis, besikreipiančių asmenų, nukentėjusių nuo laukinių ar naminių gyvūnų, kuriems būtina pasiutligės imunoprofilaktika, kasmet mažėja.

Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacija (OIE) pagal pasiutligės riziką visas savo organizacijos nares yra suskirsčiusi į: nekeliančias pavojaus, mažos ir didelės rizikos valstybes.

Šalimis, kuriose visiškai išnaikinta pasiutligė, laikomos Austrija, Belgija, Kipras, Danija, Suomija, Prancūzija, Vokietija, Graikija, Portugalija, Olandija, Švedija, Šveicarija, Jungtinė Karalystė, Japonija, Australija, daugelis salų ir salynų (Bermudai, Kanarai, Maldyvai, Malta ir kt.). Iš Baltijos ir kaimyninių valstybių tik Estija priskiriama prie nekeliančių pavojaus šalių. Didžioji dalis Azijos žemyno (Indija, Tailandas, Irakas, Iranas ir kt.) ir beveik visos Afrikos valstybės laikomos didelės rizikos šalims.

Daugiau informacijos apie keliavimą su gyvūnais galima rasti VMVT tinklapyje: http://vmvt.lt/gyvunu-sveikata-ir-gerove/gyvunu-gerove/gyvunu-vezimas-keliavimas/keliavimas-su-gyvunais .

Informacijos šaltinis: https://vmvt.lt/naujienos/keliaujate-su-augintiniu-vakcinacija-nuo-pasiutliges-butina

Stasio Barausko nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Results


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lithuanian Cynological Society © All rights reserved  |  Solution - Puncakes / E-Projects © 2010  |  pics. of D. Papinigienė
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
